DIGITALE
SPEISEKARTE
ZUM SCANNEN

RESTAURANT | BAR

ES GIBT KEINE EHRLICHERE LIEBE
ALS DIE LIEBE ZUM ESSEN.

GEORGE BERNARD

3%
L

@ ENGLISH MENU
-3 |SAVAILABLE A%
7 BYQRCODE %IV



LIEBE GASTE,

wir freuen uns, Sie bei uns begrif3en
zu durfen!
Bitte haben Sie Verstandnis, dass es bei
hohem Gasteaufkommen zu langeren
Wartezeiten kommen kann.

Unser Team arbeitet mit Hochdruck
daran, lhnen den bestmaoglichen
Service zu bieten.

Vielen Dank fur lhre Geduld und lhr
Verstandnis.

lhr Blaues Haus-Team

MITTAGSTISCH
Di.—Fr. 11.30-15.00 Uhr

Cheeseburger + Fries

Kleines Rumpsteak + Fries

Zusatzlich zwei wochentlich
wechselnde Gerichte




VORSPEISEN

Tomatencremesuppe”SM Baguette | Sahne | CroGtons 7,00
Champignons & Schafskase?©M 10,50
in Tomatensahnesauce | Knoblauch | mit Mozzarella Giberbacken | Baguette
Bruschetta®*MweiBbrot | Tomaten | Basilikum | Knoblauch | Rucola 2 Stiick 5,00
4 Stiick 8,00
Zwiebelringe*©M mit Sour Cream 7,50
Garnelen in Knoblauchol*#PM Tomaten | Rucola | Baguette 12,50
Gratinierter Schafskase in Knoblauchol*™ Tomaten | Rucola | Baguette 10,50
4 Mozzarella Sticks*SM mit Sour Cream & Salatbeilage 8,50
Gefiillte Champignons*SM mit Schafskise® & Salatbeilage 10,50
Oliven? mit Baguette 3,80
Knoblauchdip #M mit Baguette 3,80
FalafelAFH KM it Salatbeilage & Chillidip (VEGAN) 7,00

Nachos mit Sour Cream *¢ 6,50

Kleiner gemischter Salat’M 5,00 5

*GroBer gemischter Salat*’™ mit Baguette 10,00 %
*Ofenkartoffel*® mit Sour Cream und Salat 1 1,00

Alle Salate werden mit

wahlweise mit: unserem hausgemachten
PutenbrustM + 6,00 Essig-Ol-Dressing serviert.
Garnelen?8’M + 7,50 Auf Wunsch auch

) mit hausgemachtem

Roastbeafstreifen®™ + 8,00 Joghurtdressing®
SchafskaseAcM + 7,00 | erhaltlich.
Filetspie3A'M +9,00 -
Halloumi#¢/M + 7,00 -
FalafelAFH KM + 5,50 » B
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A\ Sour Cream”© /
' BBQ-Dip? /

| Kase-Dip©¢/
i Sweet Chilli Dip™

l \ Knobi Dip€© / Chilli Dip /




B ' ' ( i E R 100 % Rindfleisch belegt mit Salat, Tomaten, Gurken
und Zwiebeln.

Hamburger*© saftiges Fleisch | homemade Burgersofe 11,00

BBQ Burger*© saftiges Fleisch | Bacon' | homemade BBQ-SoRe? 12,30 JE
Cheese Burger*© saftiges Fleisch | Cheddar>'® | homemade BurgersoRRe 12,00 D I P S 1 50
Chicken Burger?© gegrilltes Putenbrustfilet | homemade BurgersoRe 11,50 HOMEMADE €
Argentinischer Burger?© Roastbeefstreifen | homemade BurgersofRe 15,00

Double Cheese Burger "Butzbach™® saftiges Fleisch | homemade BurgersoBe 17,00

Vegetarischer Burger© Schafskise | homemade BurgersoRe 12,00 Knobi Dip®/ Chilli Dip /

Sour Cream”¢ /
BBQ-Dip?/
Italienischer Hamburger?€ saftiges Fleisch | Parmaschinken | Mozzarella 13,00 Kise-Dip<S/

Rucola Sweet Chilli Dip™®

Halloumi Burger© Halloumi Kase>' | Rucola | mediterranes Gemiise 13,00

Italienischer Chicken Burger© Putenbrustfilet | Parmaschinken 12,00
Mozzarella | Rucola

Jalapefio Cheese Burger*©C saftiges Fleisch | Cheddar*' 13,00
Jalapeiios | Kdsesol3e

Veganer Falafel BurgerAFH XM Fajafel | Laugenbun 11,50
homemade Sweet Chilli Sof3e

Veganer Kiirbis Burger?’ Kirbis | Laugenbun 11,50
homemade Sweet Chilli SoB3e

BEILAGEN

Steakhouse Fries? 4,20
Rosmarinkartoffeln 4,80
SuRkartoffel-Pommes 4,80

Wedges? 4,20 EXTRAS
AG i

Ofen.kartoffel mlt“Sour Cream 5,50 Bacon'® / Jalaperios / MozzarellaS/

Mediterranes Gemuse 5,50 - 2 Zwiebelringe / Cheddar>1°¢

Zucchini | Paprika | Champignons | Karotten .
2 Mozzarellasticks




S I EAKS Als Beilage servieren wir eine Ofenkartoffel mit Sour Cream**.

RUMPSTEAK
Bleu
Rohgewicht Charakteristisch fiir das Rumpsteak ist der typische Enalish
180g | 23,00 Fettrand. Dieser verleiht dem Muskelfleisch darunter 9
einen wunderbar kraftigen Geschmack. Dadurch gilt .
2509 | 27,00 das Rumpsteak als einer der beliebtesten Steak-Cuts ~ Medium Rare
40049 | 38,00 iberhaupt.
Medium
Well Done
RINDERFILET
Rohgewicht Das edelste Stiick aus der Rinderlende. Da der
180g | 30,00 Riickenmuskel, aus dem das Filet geschnitten wird,

2504 | 38.00 vom Rind kaum beansprucht wird, ist das Fleisch
=) | ! hier ganz besonders zart und deswegen bei vielen
3509 | 46,00 Steak-Liebhabern so beliebt.

DIPS 1’Es€o

HOMEMADE

Knobi Dip® / Chilli Dip / Sour CreamA?S
BBQ-Dip? / Kase-Dip“© / Sweet Chilli Dip™

Krauterbutter extra 1,00 €
RahmsoBe*© 2,00 €

FUR UNSERE KLEINEN GASTE

Tom und Jerry*© 6 Chicken Nuggets | Pommes frites 8,50 \(\V~\°c‘;\\l§\e
Q] . . . . o) \

Kapt'n Blaubar?® 5 Fischstibchen | Pommes frites 8,50 é\‘\e(\’*\sc\(\o‘\q
. . . G

Pinocchio* (Kinder bis 12 Jahre) kleines Rumpsteak | Pommes frites 12,00 N

Allergene: “glutenhaltiges Getreide('Weizen, Roggen, *Gerste, “Hafer, *Dinkel, *Kamut, "Hybridstamme), ®Krebstiere, Eier, °Fisch, *Erdniisse, *Soja, “Milch & Milchprodukte
(einschl. Laktose), "Schalenfriichte, Sellerie &/ oder Senf, “Sesamsamen, ‘Schwefeldioxid & Sultite, "Lupinen, "Weichtiere



WARME GETRANKE

Café Crema kleineTasse 2,50
groBeTasse 4,20
Espresso - kleineTasse 2,50
mocuiiibo groBeTasse 4,20
Latte Macchiato kleineTasse 3,20
groBe Tasse 4,20
Cappuccino kleineTasse 2,80
groBeTasse 3,80
mit Sahne + 0,30
Milchkaffee 3,50
Minztee mit frischer Minze 3,00
Tee 2,50
Pfefferminz / Kamille / Schwarz / Friichte /
Griin / Krauter / Hagebutte-Hibiskus
Flavour +0,60
Mandel / Kokos / Vanille / Karamell / Cookie
HeiBBe Schokolade mit Sahne 3,80
HeiBe weiBe Schokolade mit Sahne 3,80

Eiskaffee

5,50

Panierte Apfelringe VanillesoBe | Sahne 6,50

2 Kugeln Vanilleeis heiRe Himbeeren | Sahne 5,50
2 Kugeln Schokoladeneis Schokosauce | Sahne 4,50
Gemischtes Eis Vanille | Schoko | Erdbeere | Sahne 5,00
Warmer Schokokuchen Vvanilleeis | Sahne 8,00
Kugel Eis Vanille, Schoko, Erdbeere je 1,50

Mit Puderzucker
Sahne +0,50 | Himbeeren +1,50 |
Vanilleeis +1,50 | Nutella +1,00




ALKOHOLFREIE GETRANKE

SE’ E&S Naturell / Classic

@Womemm TASTE'?
@@WZERO%UGAR”’S
o

s

%%01 2

Vio Bio Schorle
Rhabarber / Johannisbeere

Heil Apfelschorle

0,251
0,751

0,331
0,331
0,331
0,331
0,331

0,251

2,70 Fruchtiges von Heil 0,21

6,00 Orangensaft / Maracujanektar / Ananassaft 0,41
3.70 Kirschnektar / Bananennektar / Cranberynektar
’

3,70 Auch als Schorle erhaltlich 0,31

3,70 0,6 I

3,70 Schweppes 0.2
3.70 Bitter Lemon?° / Tonic Water3? /

Ginger Ale?
2l Fuze Tea®
Zitrone / Pfirsich

Red Bull 2414
Red Bull Sugarfree?481114

fuzetea

HAUSGEMACHTE LIMONADEN?210

0,31//3,00 | 0,61//5,20

Erdbeer-Minze SPECIAL

Himbeer-Minze Malibu Limonade
. Malibu, Limettensaft,
Holunder-Minze Erdbeersirup, Wasser

Mango-Maracuja-Minze 0,31//4,00

enthalt 18% Alkohol

0,61//6,50

enthalt 18% Alkohol

Ingwer-Minze

Limonade der Woche
Bitte beim Servicepersonal erfragen




VOM FASS

Benediktiner neLL

TB@WMEK@M@W UDEiSSbiEI‘ NATURTRUB
licher pils

licher 1854 Kellerbier

0,31
0,51

0,51

0,31
0,51

0,31
0,51

BIERE

3,20
5,00

5,00

3,20
5,00

3,20
5,00

FLASCHENBIER

iﬁmezdmklﬁlmr Deissbier ALKOHOLFREI
iﬁmedmklﬁummr Deissbier puNKEL
licher

licher Natur Radler Alkoholfrei
Corona

Heineken

Kandi Malz

0,51
0,51
0,331
0,331
0,335l
0,251
0,331

5,00
5,00
3,00
3,00
4,20
2,50
3,00



SEKT & PROSECCO

Rhabarber Spritz? 0,21
frische Minze, Rhabarber, Rhabarbersirup*'°, Prosecco

Sarti Spritz>'° 0,21
Sarti, Limetten, Prosecco

Pampelle Spritz? 0,21
Aperol Spritz? 0,21
Hugo? 0,21
frische Minze, Limetten, Holundersirup?'°, Prosecco
Erdbeer Spritz? 0,21
frische Minze, Erdbeeen, Erdbeersirup*'°, Prosecco
Himbeer Spritz? 0,21
frische Minze, Himbeeen, Himbeersirup?'°, Prosecco
Mango Spritz? 0,21
frische Minze, Mangosirup?'®, Prosecco

Lillet Wild Berry? 0,21
Lillet Rosé, Beeren, Schweppes Russian Wild Berry
Prosecco Scavi & Ray Fl. 0,751
Spumante DOC, DOC Rosé

7,00

7,00

7,00
7,00
7,00

7,00

7,00

7,00

7,00

22,00

JEDER SPRITZ
6,00 €

APFELWEIN

Apfelwein

pur / sauer-gespritzt /

stiB-gespritzt mit
Fanta oder Cola'?

Hinweis Allergene: Eine genaue Deklaration liegt in unserem Restaurant aus, bitte fragen Sie unser Servicepersonal.

Aufgrund der Kiichenabldufe kann der 100%ige Ausschluss bestimmter Allergene nicht gewahrleistet werden.

Zusatzstoffe: 'koffeinhaltig, mit Farbstoff(en), *chininhaltig, ‘mit Taurin, *geschwefelt (enthalt Sulfite), ‘mit Schwarzungsmittel, ‘mit Phosphat, ®mit StiBungsmittel, “mit Antioxidationsmittel, "°mit Konservierungs-
stoff(en), ""enthdlt eine Phenylalaninquelle, mit Geschmacksverstarker(n), “gewachst, “erhohter Koffeingehalt (32 mg/100 ml), * kann Aktivitat und Aufmerksamkeit bei Kindern beeintrachtigen

0,251
0,51




Alle Weine

enthalten Sulfite und
kénnen Spuren von
Eiwei3 und Milchpro-
teinen enthalten.

Fir Allergiker-
Informationen
sprechen Sie uns
bitte an.

ROT

Merlot trocken, Italien 0,21
Dornfelder lieblich, Pfalz 0,21

Montepulciano 0,21
trocken, Italien

Primitivo trocken, Italien 0,21

Spatburgunder 0,21
halbtrocken, Rheinhessen

ROSE

WeiBherbst lieblich 0,21 5,20
Fl. 1,0122,00
WeiBBherbst trocken 0,21 5,20
Fl. 0,71 18,00

WEISS

Sauvignon Blanc 0,21 5,50

trocken, Rheinhessen  Fl. 0,71 18,00

Chardonnay 0,21 5,20
trocken, Italien

Pinot Grigio 0,21 5,20

trocken, Italien

Riesling 0,21 5,50
halbtrocken oder lieblich,
Rheinhessen

Grauburgunder 0,21 5,50
trocken, Rheinhessen  Fl. 1,01 22,00

Weinschorle 0,21 4,80




JUMBO
COCKTAIL

13,00 €

COCKTAILS

Nachos mit Sour Cream #¢ | 6,50 Happy Hour | 18 - 21 Uhr H:éfry
Caipirinha Pita | Limette | brauner Rohrzucker 7,00 8,00
Himbeer Caipi Pitd | Limette | brauner Rohrzucker | Himbeeren | Himbeersirup?' 7,00 8,00
Erdbeer Caipi Pitu | Limette | brauner Rohrzucker | Erdbeeren | Erdbeersirup?' 7,00 8,00
Kiwi Caipi Pita | Limette | brauner Rohrzucker | Kiwi | Kiwisirup>'° 7,00 8,00
Caipirovka Vodka | Limette | brauner Rohrzucker 7,00 8,00
Mojito Havana Club | Limette | Minze | brauner Rohrzucker 7,00 8,00
Himbeer Moijto Havana Club | Limette | Minze | brauner Rohrzucker | Himbeeren | Himbeersirup' 7,00 8,00
Erdbeer Moijito Havana Club | Limette | Minze | brauner Rohrzucker | Erdbeeren | Erdbeersirup?'® 7,00 8,00
Kiwi Mojito Havana Club | Limette | Minze | brauner Rohrzucker | Kiwi | Kiwisirup>'° 7,00 8,00
Tequila Sunrise Tequila | Orangensaft | Limettensaft | Grenadine>'%'® 7,00 8,00
Sex on the Beach Vodka | Pfirsichsirup?>'° | Erdbeersirup?'® | Orangensaft | Limettensaft 7,00 8,00
Pina Colada Vodka | Kokossirup | Ananassaft | Sahne 7,00 8,00
Koh Tao Vodka | Mandelsirup | Grenadine?'*'s | Orangensaft 7,00 8,00
Rainbow weier Rum | Mangosirup?'° | Erdbeersirup?'® | Maracujanektar 7,00 8,00

Green Moon Vodka | Kokossirup?'° | Blue Curacao?'® | Maracujanektar 7,00 8,00



COCKTAILS Happy Hour | 18 - 21 Uhr

Swimming Pool Vodka | Ananassaft | Kokossirup>'® | Blue Curacao®'® | Sahne

Mai Tai weier Rum | Limettensaft | Orangensaft | Mandelsirup®'° | Ananassaft

Bosten Gin | Limettensaft | Orangensaft | Grenadine?'%'s

Koh Samui Vodka | Kokossirup?'® | Maracujanektar | Erdbeersirup?'® | Orangensaft

Blue Lady Gin |Blue Curacao>' | Limettensaft | Orangensaft

Sun Splash Gin | Mangosirup?'® | Maracujasirup>'® | Limettensaft | Orangensaft | Maracujanektar
Wilder Sex Vodka | Malibu | Pfirsichsirup?>'® | Grenadine?'®'s | Ananassaft | Orangensaft

Tropical weiBer Rum | Wassermelonensirup>'® | Erdbeersirup?'® | Orangensaft

Blue Eyes Vodka | Mango?'®- & Cocossirup?'° | Blue Curagao®'® | Sahne | Maracujanektar | Ananassaft

Dirty Banana WeiBer Rum | Bananenlikér | Kaffeelikor'® | Sahne | Milch

Happy
Hour

7,00
7,00
7,00
7,00
7,00
7,00
7,00
7,00
7,00
7,00

8,00
8,00
8,00
8,00
8,00
8,00
8,00
8,00
8,00
8,00



DAIQUIRI'S

Mango Daiquiri weiBer Rum | Rohrzucker | Minze | Mango |
Limettensaft | Mangosirup>'°, Maracujanektar

Erdbeer Daiquiri weiBer Rum | Rohrzucker | Minze | Erdbeeren |
Limettensaft | Erdbeersirup?'®, Orangensaft

Himbeer Daiquiri weiBer Rum | Rohrzucker | Minze | Himbeeren |
Limettensaft | Grenadine*'s, Orangensaft

Alkoholfreier Erdbeer Daiquiri Rohrzucker | Minze | Erdbeeren |
Limettensaft | Erdbeersirup?'®, Orangensaft

Alkoholfreier Himbeer Daiquiri Rohrzucker | Minze | Himbeeren |
Limettensaft | Grenadine*'s, Orangensaft

Alkoholfreier Mango Daiquiri Rohrzucker | Minze | Mango |
Limettensaft | Mangosirup>'°, Maracujanektar

SPECIALS

Espresso Martini Vodka | Kaffeelikér''® | Zuckersirup>'® | Espresso’

Pornstar Martini Vodka | Vanillesirup™'® | Limettensaft
Maracujasirup >'°  Maracujanektar | Prosecco

Gin Basil Smash Gin | Basilikum | Limettensaft | Zuckersirup
Margarita Tequila  Triple Sec | Limettensaft | Salz
Cosmopolitan Vodka | Triple Sec | Limettensaft | Cranberrynektar

Whisky Sour Jack Daniel's | Triple Sec | Limettensaft | Ei-Sirup

Maracuja Boom Tequila | Gin | Vodka | weil3er Rum
Limettensaft Maracujasirup Maracujanektar

Long Island Iced Tea Vodka | Rum | Gin | Tequila? | Limette | Cola'?

Zombie Rum | Vodka | Grenadine?'°'s | Orangensaft | Limettensaft | Ananassaft

9,00
9,00

9,00
9,00
9,00

9,00
10,50

10,50
10,50



I[panema
Limetten | Rohrzucker | Ginger Ale?

Moskito
Limetten | Minze | Rohrzucker | Sprite

Car Driver
Limettensaft | Ananassaft  Grenadine?'%'>

Lolli Pop Orangensaft | Maracujanektar
Kokossirup?'® | Erdbeersirup?°

Coconut Dream
Ananassaft | Kokossirup?'® | Sahne

Erdbeer-Colada

Sahne | Ananassaft | Erdbeersirup'®

Bora-Bora Ananassaft | Maracujanektar
Orangensaft | Grenadine?'*'

Phuket
Wassermelonensirup?'® | Erdbeersirup?'®
Orangensaft

Krabi
Holundersirup?'® | Grenadine*'°'®
Maracujanektar | Orangensaft

Exotic
Mangosirup?'® | Maracujasirup®'®
Sahne | Ananassaft

Mango Punch
Mangosirup?'® | Grenadine?'%'
Limettensaft | Orangensaft | Ananassaft

Coconut Banana
Sahne | Kokossirup?'° | Bananennektar

Alle Preise sind in Euro, inkl. gesetzlicher MwSt. und Bedienung.

Happy
Hour

6,00

6,00

6,00

6,00

6,00

6,00

6,00

6,00

6,00

6,00

6,00

6,00

7,00

7,00

7,00

7,00

7,00

7,00

7,00

7,00

7,00

7,00

7,00

7,00

JUMBO
COCKTAIL

10,50 €

Happy Hour
18 -21 Uhr

© 2025 designed by Finestyle « Tel. 06150-544630 - www.finestyle.eu



GIN 4l

GORDON'S LONDON DRY GIN 8,00
mit 0,25 | Tonic Water?

Tanqueray z 8,50
mit 0,25 | Tonic Water?

UNMISTAKABLY

Tanqueray Sevilla  Zrguerny 9,00

. . 5
mit Tonic Water ST

Bombay Sapphire 8,50
mit 0,25 | Tonic Water?

Hendrick's 10,00
mit 0,25 | Tonic Water®

Ophir Oriental Spiced Gin 9,50
mit 0,25 | Tonic Water®

The Botanist 11,00
mit 0,25 | Tonic Water?

Monkey 47 11,00
mit 0,25 | Tonic Water?

Ungava Canadian Gin 10,00
mit 0,25 | Tonic Water?

Roku The Japanese Craft Gin 9,50
mit 0,25 | Tonic Water?

SEARS GIN 8,20
SEARS SPICED GARDEN 0,0% alkoholfrei 8,20
SEARS CITRUS GARDEN 0,0% alkoholfrei 8,20
Silent Pool Gin 9,20
Mermaid Gin 9,50
Wahle selbst aus:

Gurke | Limetten | Orangenscheibe |
Zimt | Roter Pfeffer | Rosmarin

Thomas Henry Tonic

Happy
Hour
v
Moscow Mule Vodka 7,50
Limette | Gurke | Ginger Beer'®
Gin Mule Gin |Limette 7,50
Gurke | Ginger Beer'®
Passion Mule Vodka 7,50

Limette | Maracujasirup?™
Maracujanektar Ginger Beer'®

Himbeer Mule Gin | Limettensaft| 7,50
Himbeeren | Minze | Ginger Beer'®

Jack Mule Jack Daniels No. 7 7,50
Limettensaft Ginger Beer'®

Happy Hour | 18- 21 Uhr

9,00

9,00

9,00

9,00

9,00



Ramazzotti
Averna

Baileys?
Rum-Kimmel
Haselnussschnaps
Grappa

Ouzo
Jagermeister
Fernet Branca
Brancamenta

SR

Dos Mas Mex Shot / Fruity Berry

Amarula

SPIRITUOSEN

30%
29%
17 %
30%
33%
40%
38%
35%
39%
28%
17 %
17 %

2dl
2,50
2,50
2,50
2,50
2,50
2,50
2,50
2,50
2,50
2,50
2,50
3,00

Williamsbirne
Marille

Alte Marille

9 Mile Vodka
Sambuca
Basaltfeuer
Pfefferminzlikor
Ficken

Berliner Luft
Salitos Gold

Salitos Silver
Belsazar Vermouth

AP

’
IMILE

nnnnnnnnnnnnnnnnnnnn

BELSAZAR

Acl

40%
40%
40%
40%
40%
56 %
18%
15%
13%
38%
38%
19%

2d
2,50
2,50
3,50
2,50
2,50
2,50
2,50
2,50
2,50
2,50
2,50
4,50




Jack Daniel's Old No. 7 2cd 3,00
Jack Daniel's Honey 2cd 3,00
Jack Daniel's Rye 2cd 3,00
Jack Daniel's Single Barrel 2cd 5,00
Jack Daniel's Fire Shot 2c 3,00
eiskalt genie3en
Johnnie Walker Black Label 2cd 3,00
Wl b N
Jenriessoe RYE) SINGLE BARREL i
JACK DANIELS € TN AL

LONGDRINKS 4 cl Spirituose auf 0,2 |

Jack Daniel's & Ginger?

Jack Daniel's & Cola'?

Jack Daniel's & Berry
Jack Honey Lemonade?
Jack Rye & Ginger?

Cuba Libre'? mit Havana

8,00
8,50
8,00
8,00
8,00
7,00

& LYNCHBURG LEMONADE

Campari Orange?

9 Mile Vodka Orange / Maracuja
9 Mile Vodka Red Bull**'*
Asbach Cola'?

Viva Passoa Passoa? mit Orange

8,00
5,50
8,00
8,50
5,50
5,50






Bloves Ha

N Macketplot?

RESTAURANT | BAR

Griedeler StraBe 1 / 35510 Butzbach
Tel: 06033 - 9723823
Mail: blaueshausbutzbach@web.de

Besuchen Sie uns auch auf Facebook oder Instagram!




